АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2024

№ 1132

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 31.12.2015 № 1150
«О создании и использовании
на платной основе парковок
общего пользования местного
значения города Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решениями Пермской городской Думы от 26 апреля 2022 г. № 78 «Об утверждении Положения о парковках общего пользования местного значения города Перми», от 26 апреля 2022 г. № 79 «Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование платными парковками общего пользования местного значения города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 31 декабря
2015 г. № 1150 «О создании и использовании на платной основе парковок общего пользования местного значения города Перми» (в ред. от 26.02.2016 № 131,
от 04.08.2016 № 555, от 13.06.2017 № 456, от 24.08.2017 № 652, от 15.05.2018
№ 301, от 17.08.2018 № 537, от 13.09.2018 № 601, от 04.12.2018 № 951,
от 12.11.2020 № 1147, от 22.12.2021 № 1177, от 29.03.2022 № 238, от 27.06.2022
№ 536, от 28.10.2022 № 1087, от 22.11.2022 № 1178, от 08.08.2023 № 677,
от 18.10.2023 № 1090, от 24.11.2023 № 1300, от 03.05.2024 № 339, от 05.06.2024
№ 452, от 05.07.2024 № 570) следующие изменения:
1.1. пункты 3.32, 3.4 признать утратившими силу;
1.2. пункт 3.6 признать утратившим силу;
1.3. дополнить пунктами 3.33, 3.34 следующего содержания:
«3.33. в отношении строки 3 – с 02 декабря 2024 г.;
3.34. в отношении строки 31 – с 02 декабря 2024 г.;»;
1.4. дополнить пунктом 3.41 следующего содержания:
«3.41. в отношении строки 4 – с 02 декабря 2024 г.;»;
1.5. дополнить пунктом 3.61 следующего содержания:
«3.61. в отношении строки 6 – с 02 декабря 2024 г.;».
2. Утвердить прилагаемые изменения в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками общего пользования местного значения
города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми
от 31 декабря 2015 г. № 1150 «О создании и использовании на платной основе парковок общего пользования местного значения города Перми» (в ред.
от 26.02.2016 № 131, от 04.08.2016 № 555, от 13.06.2017 № 456, от 24.08.2017
№ 652, от 15.05.2018 № 301, от 17.08.2018 № 537, от 13.09.2018 № 601,
от 04.12.2018 № 951, от 12.11.2020 № 1147, от 22.12.2021 № 1177, от 29.03.2022
№ 238, от 27.06.2022 № 536, от 28.10.2022 № 1087, от 22.11.2022 № 1178,
от 08.08.2023 № 677, от 18.10.2023 № 1090, от 24.11.2023 № 1300, от 03.05.2024
№ 339, от 05.06.2024 № 452, от 05.07.2024 № 570).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 02 декабря 2024 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми	О.Н. Андрианова

5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 26.11.2024 № 1132

ИЗМЕНЕНИЯ
в границы тарифных зон и размер платы за пользование парковками общего пользования местного значения
города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2015 г. № 1150
«О создании и использовании на платной основе парковок общего пользования местного значения города Перми»

1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

	3
	101
	парковка вдоль проезжей части
	автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
Комсомольским проспектом
от ул. Краснова до ул. Полины
Осипенко;
ул. Полины Осипенко
от Комсомольского проспекта
до ул. Сибирской;
ул. Сибирской от ул. Полины Осипенко до ул. Белинского;
площадью Карла Маркса;
ул. Чернышевского от площади Карла Маркса до ул. Николая Островского;
ул. Николая Островского
от ул. Чернышевского
до ул. Луначарского;
ул. Луначарского от ул. Николая Островского до ул. Максима Горького;
ул. Максима Горького
от ул. Луначарского до ул. Революции;
ул. Революции от ул. Максима Горького до ул. Сибирской;
ул. Сибирской от ул. Революции
до ул. Краснова;
ул. Краснова от ул. Сибирской
до Комсомольского проспекта
	парковки, используемые на платной основе, располагаются на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения города Перми:
ул. Пушкина от ул. Николая Островского
до ул. Максима Горького;
ул. Малышева от ул. Николая Островского
до ул. Максима Горького;
ул. Революции от ул. Николая Островского
до ул. Максима Горького;
ул. Революции от ул. Сибирской
до Комсомольского проспекта;
ул. Швецова от ул. Николая Островского
до Комсомольского проспекта;
ул. Тимирязева от ул. Николая Островского
до ул. 25-го Октября;
ул. Тимирязева от ул. Газеты «Звезда»
до Комсомольского проспекта;
ул. Красноармейская 1-я от ул. Николая Островского до Комсомольского проспекта;
ул. Полины Осипенко от ул. 25-го Октября
до Комсомольского проспекта;
ул. Белинского от ул. Николая Островского
до площади Карла Маркса;
ул. Чернышевского от ул. Николая Островского до площади Карла Маркса;
ул. Николая Островского
от ул. Луначарского до ул. Чернышевского;
ул. Максима Горького от ул. Революции
до ул. Красноармейской 1-й;
ул. Хирурга Суханова от ул. Красноармейской 1-й до ул. Чернышевского;
ул. 25-го Октября от ул. Революции
до ул. Чернышевского;
технический проезд по ул. Сибирской
от ул. Тимирязева до ул. Белинского;
ул. Сибирская от ул. Революции
до ул. Белинского;
площадь Карла Маркса;
ул. Газеты «Звезда» от ул. Революции
до ул. Полины Осипенко;
Комсомольский проспект от ул. Краснова
до ул. Полины Осипенко
	20,00

2. Дополнить строкой 31 следующего содержания:
	31
	103
	парковка вдоль проезжей части
	автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Советской от ул. Николая Островского до ул. Максима Горького;
ул. Максима Горького
от ул. Советской до ул. Луначарского;
ул. Луначарского от ул. Максима Горького до ул. Клименко;
ул. Клименко от ул. Луначарского
до ул. Петропавловской;
ул. Петропавловской от ул. Клименко до ул. Николая Островского;
ул. Николая Островского
от ул. Петропавловской
до ул. Советской
	парковки, используемые на платной основе, располагаются на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения города Перми:
ул. Советская от ул. Николая Островского
до ул. Максима Горького;
ул. Петропавловская от ул. Клименко
до ул. Максима Горького;
ул. Ленина от ул. Клименко до ул. Максима Горького;
ул. Пермская от ул. Клименко (вблизи здания № 6 по ул. Пермской) до ул. Максима Горького;
ул. Екатерининская от ул. Клименко
до ул. Максима Горького;
ул. Достоевского от ул. Клименко
до ул. Николая Островского;
ул. Луначарского от ул. Клименко
до ул. Максима Горького;
ул. Клименко от ул. Луначарского
до ул. Петропавловской;
ул. Николая Островского
от ул. Луначарского до ул. Советской
	30,00

3. Строку 4 изложить в следующей редакции:
	4
	101
	парковка вдоль проезжей части
	автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Глеба Успенского
от Комсомольского проспекта
до ул. Пионерской.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Газеты «Звезда» от ул. Полины Осипенко до ул. Белинского.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Екатерининской от ул. Парковой
до ул. Клименко;
ул. Клименко от ул. Екатерининской до ул. Пермской;
ул. Пермской от ул. Клименко
до здания № 11 по ул. Пермской;
ул. Клименко от здания № 11
по ул. Пермской до ул. Ленина;
ул. Ленина от ул. Клименко
до ул. Суксунской;
ул. Суксунской от ул. Ленина
до ул. Разгуляйской 2-й;
ул. Разгуляйской 2-й от ул. Суксунской до ул. Парковой;
ул. Парковой от ул. Разгуляйской 1-й до ул. Екатерининской
	парковки, используемые на платной основе, располагаются на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения города Перми:
ул. Глеба Успенского от Комсомольского проспекта до ул. Пионерской;
ул. Газеты «Звезда» от ул. Полины Осипенко
до ул. Белинского;
ул. Екатерининская от ул. Парковой
до ул. Клименко;
ул. Пермская от ул. Ленина до ул. Клименко;
ул. Ленина от ул. Парковой до ул. Клименко;
ул. Разгуляйская 2-я от ул. Парковой
до ул. Суксунской;
ул. Суксунская от ул. Разгуляйской 2-й
до ул. Ленина;
ул. Малая Парковая от ул. Разгуляйской 2-й
до ул. Ленина;
ул. Парковая от ул. Разгуляйской 1-й
до ул. Ленина
	20,00

4. Строку 6 изложить в следующей редакции:
	6
	101
	парковка вдоль проезжей части
	автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Революции от ул. Николая Островского до бульвара Гагарина.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Орской от ул. Николая Островского до ул. Рабоче-Крестьянской.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Тихой от ул. Николая Островского до ул. Рабоче-Крестьянской.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения города Перми на территории, ограниченной:
ул. Пушкина от ул. Николая Островского до ул. Клименко;
ул. Клименко от ул. Пушкина
до ул. Луначарского
	парковки, используемые на платной основе, располагаются на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения города Перми:
ул. Революции от ул. Николая Островского
до бульвара Гагарина;
ул. Орская от ул. Николая Островского
до ул. Рабоче-Крестьянской;
ул. Тихая от ул. Николая Островского
до ул. Рабоче-Крестьянской;
ул. Пушкина от ул. Николая Островского
до ул. Клименко;
ул. Клименко от ул. Пушкина
до ул. Луначарского
	20,00

image1.png

image2.wmf